VI — execução de serviços de aterro, terraplanagem, transporte de terras e outros serviços 
correlatos, relativos a preparação do terreno. 

§ 1°0 incentivo previsto no inciso III do caput deste artigo é limitado ao prazo de 5 (cinco) anos. 

§ 2°0 incentivo econômico previsto no inciso V do caput deste artigo será limitado a 2400 (duas mil 
e quatrocentas) Unidade Fiscal de Referência do Estado do Ceará (UFIRCE), por empresa. 

§ 3°0 incentivo econômico previsto no inciso VI do caput deste artigo será limitado a 50% 
(cinquenta por cento) do valor do serviço a ser executado ou de vinte horas máquina, o que for

[...]

IV — por até 06 (seis) anos, se contar com mais de 70 (setenta) e até 99 (noventa e nove) 
empregados; 

V — por até 07 (sete) anos, se contar com mais de 100 (cem) até 1000 (um mil) empregados. 

Parágrafo único. As empresas que estejam instaladas com mais de 1001 (um mil e um) empregados 
poderá ter duração de incentivos por 10 (dez) anos, podendo ser prorrogado pelo Poder Executivo 
mediante requerimento. 

Art. 11. Os incentivos constantes no art. 3° serão concedidos mediante a observância dos seguintes 
princípios e obrigações: